
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

č. smlouvy objednatele: 2022002055
č. smlouvy zhotovitele:

1. Smluvní strany

Objednatel: statutárníměsto České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Ivo Moravcem, náměstkem primátora,

na základě plné moci
ve věcech technických: Petrou Dominovou, tel.: 386802517,

e-mail: dominovap(5)c-budeiovice.cz
bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: Kulhánek - Mařík, stavební firma, spol. s r.o.
se sídlem: J. Š. Baara 1765/44, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice
zapsaná: u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 1624
IČO: 46679375
DIČ: CZ46679375
zastoupená: ve věcech smluvních: Michalem Maříkem, jednatelem

ve věcech technických: Michalem Maříkem, tel.: 602 125 043
e-mail: komunikacegDkmsro.cz

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 858247231/0100
(dále jen „zhotovitel")

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 je cenová nabídka zhotovitele (položkový
rozpočet). V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy,
potom nabídka zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně
a písemně jinak. Soubor všech dokumentů tvořících součást smlouvy spolu s dokumenty,
na které se smlouva odvolává, je nadále označován též jako „smluvní dokumenty".

2.2. Zhotovitel se důkladně seznámil s rozsahem prací a prohlašuje, že jeho nabídka obsahuje
veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla, a disponuje veškerými potřebnými
oprávněními a schopnostmi provést dílo. Cena za dílo je konečná, úplná a bezvýhradná.

2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny nabídkou zhotovitele nebo
smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

č. smlouvy objednatele: 2022002055 
č. smlouvy zhotovitele:

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupené:

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
00244732
CZ00244732
ve věcech smluvních: Ing. Ivo Moravcem, náměstkem primátora, 

na základě plné moci
ve věcech technických: Petrou Dominovou, tel.: 386802517, 

e-mail: dominovap(5)c-budeiovice.cz
bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800
(dále jen „objednatel")

a

Kulhánek - Mařík, stavební firma, spol. s r.o.
J. Š. Baara 1765/44, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 1624 
46679375 
CZ46679375
ve věcech smluvních: Michalem Maříkem, jednatelem 
ve věcech technických: Michalem Maříkem, tel.: 602 125 043 

e-mail: komunikacegDkmsro.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 858247231/0100
(dále jen „zhotovitel")

Zhotovitel:
se sídlem:
zapsaná:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 je cenová nabídka zhotovitele (položkový 
rozpočet). V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy, 
potom nabídka zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně 
a písemně jinak. Soubor všech dokumentů tvořících součást smlouvy spolu s dokumenty, 
na které se smlouva odvolává, je nadále označován též jako „smluvní dokumenty".

2.2. Zhotovitel se důkladně seznámil s rozsahem prací a prohlašuje, že jeho nabídka obsahuje 
veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla, a disponuje veškerými potřebnými 
oprávněními a schopnostmi provést dílo. Cena za dílo je konečná, úplná a bezvýhradná.

2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny nabídkou zhotovitele nebo 
smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

1



se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy být pojištěn v uvedeném rozsahu. Zhotovitel
se zavazuje doručit objednateli kopii pojistné smlouvy do 14 dnů ode dne výzvy objednatele.

3. Předmět a účel smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je provedení díla označeného jako "Pétanque Stromovka" spočívající
ve zhotovení 2 hracích ploch pro pétanque v parku Stromovka, na pozemku pare. č. 1853/1
v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu uvedeném této smlouvě a v souladu se závazným
stanoviskem Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí č. j.
OOZP/5869/2022 La ze dne 17. 5. 2022, se kterým se zhotovitel náležitě seznámil.

3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že lavičky, odpadkový koš a informační tabule uvedené v závazném
stanovisku dle předchozího odstavce nejsou předmětem této smlouvy a objednatel si je zajistí
samostatně.

3.3. Rozsah prací je stanoven v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako
příloha č. 1.

3.4. Účelem této smlouvy je zhotovení díla - 2 hracích ploch pro pétanque způsobem uvedeným
v této smlouvě, s náležitou a odbornou péčí v obvyklé kvalitě.

3.5. Součástí předmětu smlouvy je též provedení či obstarání veškerých prací a zhotovení děl, která
jsou zapotřebí k úplnému provedení díla dle předchozích odstavců, pokud se k jejich
provedení, obstarání či zhotovení nezavazuje objednatel. Součástí díla, které zhotoví zhotovitel
je, mimo jiné, dodávka nebo zhotovení veškerých pomocných a dočasných konstrukcí,
ochranných zábradlí a bariér apod. v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., v platném znění.

3.6. Součástí předmětu smlouvy je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností zhotovitele
včetně evidence odpadů pro případnou kontrolu. Zhotovitel předloží objednateli po provedení
díla doklady o likvidaci odpadů.

3.7. Součástí předmětu smlouvy jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními
opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména osob pohybujících se v místech dotčených
prováděním díla).

3.8. Záměrem smlouvy je poskytnout úplný, plně funkční soubor všech částí díla. Kdykoliv nejsou
některé materiály nebo detaily zobrazeny nebo specifikovány ve smlouvě, jsou však zřejmě
nezbytné pro úplné provedení díla vyžadovaného záměrem smlouvy, zhotovitel dodá veškeré
takové materiály nebo provede veškeré detailní práce jako součást díla, aniž by tím vznikly
objednateli jakékoli další náklady.

3.9. Součástí předmětu plnění je také zajištění finálního úklidu prostor po provedení díla
dle požadavků objednatele.

4. Lhůty provádění díla

4.1. Předání staveniště: ihned po nabytí účinnosti smlouvy
4.2. Dokončení díla: do 31.12. 2022

4.3. V případě posunutí termínu zahájení provádění díla z důvodů, které neleží na straně
zhotovitele, bude o stejný počet dní, o který dojde k posunutí termínu zahájení, posunut
i termín dokončení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

4.4. V případě nepřekonatelné překážky v provádění díla, které neleží na straně zhotovitele
(zejména nevhodnost aktuálních klimatických podmínek pro provádění díla trvající nejméně po
dobu 3 po sobě následujících dnů, neposkytnutí oprávněně požadované součinnosti
objednatele, vyšší moc apod.) bude o stejný počet dní, na které bude provádění díla přerušeno
posunut i termín dokončení díla, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. Takovouto
překážku oznámí zhotovitel objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 (tří) dnů od
jejího vzniku. O objektivnosti důvodů dle tohoto odstavce je oprávněn rozhodnout výhradně

2

se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy být pojištěn v uvedeném rozsahu. Zhotovitel 
se zavazuje doručit objednateli kopii pojistné smlouvy do 14 dnů ode dne výzvy objednatele.

3. Předmět a účel smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je provedení díla označeného jako "Pétanque Stromovka" spočívající 
ve zhotovení 2 hracích ploch pro pétanque v parku Stromovka, na pozemku pare. č. 1853/1 
v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu uvedeném této smlouvě a v souladu se závazným 
stanoviskem Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí č. j. 
OOZP/5869/2022 La ze dne 17. 5. 2022, se kterým se zhotovitel náležitě seznámil.

3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že lavičky, odpadkový koš a informační tabule uvedené v závazném 
stanovisku dle předchozího odstavce nejsou předmětem této smlouvy a objednatel si je zajistí 
samostatně.

3.3. Rozsah prací je stanoven v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č. 1.

3.4. Účelem této smlouvy je zhotovení díla - 2 hracích ploch pro pétanque způsobem uvedeným 
v této smlouvě, s náležitou a odbornou péčí v obvyklé kvalitě.

3.5. Součástí předmětu smlouvy je též provedení či obstarání veškerých prací a zhotovení děl, která 
jsou zapotřebí k úplnému provedení díla dle předchozích odstavců, pokud se k jejich 
provedení, obstarání či zhotovení nezavazuje objednatel. Součástí díla, které zhotoví zhotovitel 
je, mimo jiné, dodávka nebo zhotovení veškerých pomocných a dočasných konstrukcí, 
ochranných zábradlí a bariér apod. v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., v platném znění.

3.6. Součástí předmětu smlouvy je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností zhotovitele 
včetně evidence odpadů pro případnou kontrolu. Zhotovitel předloží objednateli po provedení 
díla doklady o likvidaci odpadů.

3.7. Součástí předmětu smlouvy jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména osob pohybujících se v místech dotčených 
prováděním díla).

3.8. Záměrem smlouvy je poskytnout úplný, plně funkční soubor všech částí díla. Kdykoliv nejsou 
některé materiály nebo detaily zobrazeny nebo specifikovány ve smlouvě, jsou však zřejmě 
nezbytné pro úplné provedení díla vyžadovaného záměrem smlouvy, zhotovitel dodá veškeré 
takové materiály nebo provede veškeré detailní práce jako součást díla, aniž by tím vznikly 
objednateli jakékoli další náklady.

3.9. Součástí předmětu plnění je také zajištění finálního úklidu prostor po provedení díla 
dle požadavků objednatele.

4. Lhůty provádění díla

4.1. Předání staveniště: ihned po nabytí účinnosti smlouvy
4.2. Dokončení díla: do 31.12. 2022

4.3. V případě posunutí termínu zahájení provádění díla z důvodů, které neleží na straně 
zhotovitele, bude o stejný počet dní, o který dojde k posunutí termínu zahájení, posunut 
i termín dokončení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

4.4. V případě nepřekonatelné překážky v provádění díla, které neleží na straně zhotovitele 
(zejména nevhodnost aktuálních klimatických podmínek pro provádění díla trvající nejméně po 
dobu 3 po sobě následujících dnů, neposkytnutí oprávněně požadované součinnosti 
objednatele, vyšší moc apod.) bude o stejný počet dní, na které bude provádění díla přerušeno 
posunut i termín dokončení díla, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. Takovouto 
překážku oznámí zhotovitel objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 (tří) dnů od 
jejího vzniku. O objektivnosti důvodů dle tohoto odstavce je oprávněn rozhodnout výhradně

2



objednatel. Nebude-li objednatelem rozhodnuto o objektivnosti důvodů, nemá zhotovitel
nárok na prodloužení termínu dokončení díla.

5. Cenové podmínky

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu nabídkovou jako cenu
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu částku 411.229,67 Kč (slovy:
čtyřistajedenácttisícdvěstědvacetdevět korun českých a šedesátsedm haléřů) bez DPH. K takto
sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2. Takto sjednaná cena díla je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených
v této smlouvě. Nejvýše přípustnou cenou se přitom rozumí cena, která je neměnná po celou
dobu trvání smlouvy, není-li přitom splněna některá z podmínek, které dle smlouvy zakládají
možnost či povinnost její změny. Součástí této smlouvy je položkový rozpočet zhotovitele
ke smlouvě o dílo, který je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

5.3. Zhotovitel zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu. Zhotovitel ve smyslu ustanovení § 2620 odst.
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění přebírá nebezpečí změny
okolností, a není tak oprávněn se domáhat v případě mimořádných nepředvídatelných
okolností zvýšení ceny díla nebo zrušení smlouvy.

5.4. Celková cena pokrývá veškeré náklady spojené s provedením díla. Není-li příslušný náklad
v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu dílčímu plnění nebo není v této
kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich
podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje
přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám kalkulace.

5.5. Cena díla může být měněna pouze:
objednatel požaduje dodatečné dodávky či činnosti, které nejsou v předmětu díla,
pokud jsou nezbytné a změna zhotovitele není možná z ekonomických či technických
důvodů a mohla by objednateli způsobit značné obtíže anebo výrazné zvýšení
nákladů;
objednatel požaduje vypuštění některých prací předmětu díla (činností či dodávek),
když tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl
předpokládat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky;
při realizaci díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smluvními stranami
známé, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla.

Takováto změna musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem.

5.6. Dojde-li při rozšíření nebo omezení rozsahu předmětu plnění ke změně fyzického rozsahu
trvalého díla oproti rozsahu předpokládanému ve smluvních dokumentech, upraví se cena
změnou dotčeného dílčího plnění o rozdíl stanovený postupem shodným se způsobem
kalkulace nabídkové ceny, není-li pro některé případy dohodnut odlišný postup. Stejný postup
se použije, dojde-li ke změně technického standardu smluvními dokumenty uvažovaných
výrobků či materiálů. Upřesnění nebo dílčí změny pracovních postupů a skladby prací, při nichž
není dotčena podoba výsledného trvalého díla, nezakládají právo na změnu ceny, pokud se
smluvní strany v každém konkrétním případě nedohodnou jinak.

5.7. Pro stanovení změny ceny při změně rozsahu předmětu plnění se vždy použijí jednotkové ceny
uvedené v kalkulaci nabídkové ceny. Jedná-li se o práce, které nebyly dosud smluveny co do
druhu, použije se cenová úroveň, kterou položky v kalkulaci obsažené definují. Specifikaci cen
použitého materiálu bude zhotovitel dokladovat na základě dodacích listů a faktur od
dodavatele příslušného materiálu. Kalkulace zpracované zhotovitelem pro stanovení změny

3

objednatel. Nebude-li objednatelem rozhodnuto o objektivnosti důvodů, nemá zhotovitel 
nárok na prodloužení termínu dokončení díla.

5. Cenové podmínky

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu nabídkovou jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu částku 411.229,67 Kč (slovy: 
čtyřistajedenácttisícdvěstědvacetdevět korun českých a šedesátsedm haléřů) bez DPH. K takto 
sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2. Takto sjednaná cena díla je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených 
v této smlouvě. Nejvýše přípustnou cenou se přitom rozumí cena, která je neměnná po celou 
dobu trvání smlouvy, není-li přitom splněna některá z podmínek, které dle smlouvy zakládají 
možnost či povinnost její změny. Součástí této smlouvy je položkový rozpočet zhotovitele 
ke smlouvě o dílo, který je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

5.3. Zhotovitel zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu. Zhotovitel ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění přebírá nebezpečí změny 
okolností, a není tak oprávněn se domáhat v případě mimořádných nepředvídatelných 
okolností zvýšení ceny díla nebo zrušení smlouvy.

5.4. Celková cena pokrývá veškeré náklady spojené s provedením díla. Není-li příslušný náklad 
v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu dílčímu plnění nebo není v této 
kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich 
podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje 
přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám kalkulace.

5.5. Cena díla může být měněna pouze:
objednatel požaduje dodatečné dodávky či činnosti, které nejsou v předmětu díla, 
pokud jsou nezbytné a změna zhotovitele není možná z ekonomických či technických 
důvodů a mohla by objednateli způsobit značné obtíže anebo výrazné zvýšení 
nákladů;
objednatel požaduje vypuštění některých prací předmětu díla (činností či dodávek), 
když tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl 
předpokládat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky; 
při realizaci díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smluvními stranami 
známé, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla.

Takováto změna musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem.

5.6. Dojde-li při rozšíření nebo omezení rozsahu předmětu plnění ke změně fyzického rozsahu 
trvalého díla oproti rozsahu předpokládanému ve smluvních dokumentech, upraví se cena 
změnou dotčeného dílčího plnění o rozdíl stanovený postupem shodným se způsobem 
kalkulace nabídkové ceny, není-li pro některé případy dohodnut odlišný postup. Stejný postup 
se použije, dojde-li ke změně technického standardu smluvními dokumenty uvažovaných 
výrobků či materiálů. Upřesnění nebo dílčí změny pracovních postupů a skladby prací, při nichž 
není dotčena podoba výsledného trvalého díla, nezakládají právo na změnu ceny, pokud se 
smluvní strany v každém konkrétním případě nedohodnou jinak.

5.7. Pro stanovení změny ceny při změně rozsahu předmětu plnění se vždy použijí jednotkové ceny 
uvedené v kalkulaci nabídkové ceny. Jedná-li se o práce, které nebyly dosud smluveny co do 
druhu, použije se cenová úroveň, kterou položky v kalkulaci obsažené definují. Specifikaci cen 
použitého materiálu bude zhotovitel dokladovat na základě dodacích listů a faktur od 
dodavatele příslušného materiálu. Kalkulace zpracované zhotovitelem pro stanovení změny

3



ceny při změně rozsahu plnění podléhají odsouhlasení pověřeného zástupce objednatele před
tím, než jim odpovídající práce budou zhotovitelem provedeny.

5.8. Při stanovení změny ceny se přihlédne k případným dalším podrobnostem postupu, která jsou
obsaženy ve smluvních dokumentech.

6. Platební podmínky

6.1. Nárok na zaplacení ceny za dílo vznikne zhotoviteli teprve tehdy, je-li dílo řádně provedeno
a je-li plně způsobilé sloužit ke svému účelu dle této smlouvy. Dílo je provedeno,
je-li dokončeno a předáno. Při předání předmětu smlouvy bude sepsán protokol o předání
předmětu smlouvy podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran.

6.2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla dle čl. 5 této smlouvy na základě konečné faktury,
která je podkladem pro úhradu ceny. Konečná faktura (daňový doklad) bude vystavena
nejdříve po řádném dokončení díla a po jeho protokolárním předání bez výhrad, vad
a nedodělků, a to do 15 dnů ode dne potvrzení protokolu převzetí řádně dokončeného díla.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad. Objednatel
neposkytuje zálohy.

6.3. Vystavenou fakturu uhradí objednatel do 30 dnů po jejím doručení do sídla objednatele
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený včl. I smlouvy. Závazek
objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele
ve prospěch účtu zhotovitele.

6.4. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí faktury,
apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně
apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit a tuto zhotoviteli
vrátit k přepracování. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená, se tímto oznámením
přerušuje do doby odstranění vad daňového dokladu. Po odstranění sporných záležitostí pak
započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu v délce dle odst.
6.3 tohoto článku.

7. Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel provádí dílo samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění díla je povinen
respektovat všechny právní předpisy, technické normy (včetně technických norem ČSN)
a správní akty vztahující se k předmětu díla. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

7.2. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených
nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být
prováděním díla dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám předcházel.
Zhotovitel však takovým vlastníkům nemovitostí odpovídá za vzniklou škodu dle ust. § 2926
občanského zákoníku. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví
nebo k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem
projednat přiměřenou náhradu.

7.3. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
7.4. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

4

5.8.

ceny při změně rozsahu plnění podléhají odsouhlasení pověřeného zástupce objednatele před 
tím, než jim odpovídající práce budou zhotovitelem provedeny.
Při stanovení změny ceny se přihlédne k případným dalším podrobnostem postupu, která jsou 
obsaženy ve smluvních dokumentech.

6. Platební podmínky

6.1. Nárok na zaplacení ceny za dílo vznikne zhotoviteli teprve tehdy, je-li dílo řádně provedeno 
a je-li plně způsobilé sloužit ke svému účelu dle této smlouvy. Dílo je provedeno, 
je-li dokončeno a předáno. Při předání předmětu smlouvy bude sepsán protokol o předání 
předmětu smlouvy podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran.

6.2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla dle čl. 5 této smlouvy na základě konečné faktury, 
která je podkladem pro úhradu ceny. Konečná faktura (daňový doklad) bude vystavena 
nejdříve po řádném dokončení díla a po jeho protokolárním předání bez výhrad, vad 
a nedodělků, a to do 15 dnů ode dne potvrzení protokolu převzetí řádně dokončeného díla. 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad. Objednatel 
neposkytuje zálohy.

6.3. Vystavenou fakturu uhradí objednatel do 30 dnů po jejím doručení do sídla objednatele 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený včl. I smlouvy. Závazek 
objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele.

6.4. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí faktury, 
apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně 
apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit a tuto zhotoviteli 
vrátit k přepracování. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená, se tímto oznámením 
přerušuje do doby odstranění vad daňového dokladu. Po odstranění sporných záležitostí pak 
započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu v délce dle odst. 
6.3 tohoto článku.

7. Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel provádí dílo samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění díla je povinen 
respektovat všechny právní předpisy, technické normy (včetně technických norem ČSN) 
a správní akty vztahující se k předmětu díla. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

7.2. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených 
nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být 
prováděním díla dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám předcházel. 
Zhotovitel však takovým vlastníkům nemovitostí odpovídá za vzniklou škodu dle ust. § 2926 
občanského zákoníku. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví 
nebo k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem 
projednat přiměřenou náhradu.

7.3. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
7.4. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

4



8. Splnění povinnosti provést dílo

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí předmětu díla
a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které tvoří předmět smlouvy,
v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků; povinnost provést dílo
není splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována v závěrečném protokolu o předání
předmětu díla. Dílo není dokončeno a způsobilé k předání, není-li provedeno výše uvedeným
způsobem.

8.2. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele písemně buď doručením výzvy
na adresu objednatele, nebo jím pověřeného zástupce nejméně 2 dni před požadovaným
termínem předání.

8.3. Definitivní převzetí díla je možné pouze po odstranění veškerých vad a nedodělků a splnění
ostatních přetrvávajících závazků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak; objednatel
se zhotovitelem o tom sepíší závěrečný protokol, ve kterém konstatují splnění povinnosti
provést dílo a definitivní předání předmětu díla.

9. Záruka, odpovědnost za škody a sankce

9.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými
právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost díla záruku, že dílo bude
po záruční dobu způsobilé k použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si zachová ujednané,
jinak obvyklé vlastnosti. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které
mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění.

9.2. Zhotovitel poskytuje za dílo uvedené v článku 3 této smlouvy záruku v délce 24 měsíců, která
počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků. Po tuto dobu
odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval.

9.3. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále
v reklamaci může objednatel uvést, zda vadu považuje za podstatné nebo nepodstatné
porušení smlouvy a podle toho zvolit a navrhnout způsob odstranění vad.

9.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

9.5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení nastoupit k odstranění reklamované vady
nejdéle však do 5 kalendářních dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci
neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až
do rozhodnutí soudu.

9.6. V případě oprávněné reklamace díla nebo jeho části v záruční době, zajistí zhotovitel
odstranění zjištěné vady v dohodnutém termínu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode
dne obdržení reklamace. Za nedodržení termínu odstranění oprávněné reklamované vady je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.- Kč za každý započatý den
prodlení s odstraněním vady.

9.7. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení
díla ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení.

9.8. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dle čl. 12
odst. 12.3. smlouvy ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý započatý den
prodlení.

9.9. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených faktur, vyjma nároků vyplývajících z čl. 6 odst.
6.4. této smlouvy, uplatní zhotovitel vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02%
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

9.10. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od data doručení písemné výzvy
k zaplacení smluvní pokuty.

5

8. Splnění povinnosti provést dílo

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí předmětu díla 
a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které tvoří předmět smlouvy, 
v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků; povinnost provést dílo 
není splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována v závěrečném protokolu o předání 
předmětu díla. Dílo není dokončeno a způsobilé k předání, není-li provedeno výše uvedeným 
způsobem.

8.2. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele písemně buď doručením výzvy 
na adresu objednatele, nebo jím pověřeného zástupce nejméně 2 dni před požadovaným 
termínem předání.

8.3. Definitivní převzetí díla je možné pouze po odstranění veškerých vad a nedodělků a splnění 
ostatních přetrvávajících závazků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak; objednatel 
se zhotovitelem o tom sepíší závěrečný protokol, ve kterém konstatují splnění povinnosti 
provést dílo a definitivní předání předmětu díla.

9. Záruka, odpovědnost za škody a sankce

9.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost díla záruku, že dílo bude 
po záruční dobu způsobilé k použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si zachová ujednané, 
jinak obvyklé vlastnosti. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které 
mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění.

9.2. Zhotovitel poskytuje za dílo uvedené v článku 3 této smlouvy záruku v délce 24 měsíců, která 
počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků. Po tuto dobu 
odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval.

9.3. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 
v reklamaci může objednatel uvést, zda vadu považuje za podstatné nebo nepodstatné 
porušení smlouvy a podle toho zvolit a navrhnout způsob odstranění vad.

9.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

9.5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení nastoupit k odstranění reklamované vady 
nejdéle však do 5 kalendářních dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až 
do rozhodnutí soudu.

9.6. V případě oprávněné reklamace díla nebo jeho části v záruční době, zajistí zhotovitel 
odstranění zjištěné vady v dohodnutém termínu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode 
dne obdržení reklamace. Za nedodržení termínu odstranění oprávněné reklamované vady je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.- Kč za každý započatý den 
prodlení s odstraněním vady.

9.7. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení 
díla ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení.

9.8. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dle čl. 12 
odst. 12.3. smlouvy ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý započatý den 
prodlení.

9.9. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených faktur, vyjma nároků vyplývajících z čl. 6 odst. 
6.4. této smlouvy, uplatní zhotovitel vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

9.10. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od data doručení písemné výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty.

5



9.11. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené
porušením povinností smluvní pokutou zajištěné, když obě smluvní strany mají právo domáhat
se náhrady škody přesahující výši sjednané pokuty.

10. Vlastnictví k předmětu díla a nebezpečí škody na něm

10.1. Objednatel je vlastníkem nemovitostí, kde bude dílo prováděno, a vlastníkem všech výrobků
a materiálů do nich zabudovaných od okamžiku, kdy k jejich zabudování dojde. Zhotovitel
po celou dobu provádění díla přejímá všechny části díla, které jsou výsledkem jeho stavební
činnosti, do užívání, je povinen je zabezpečit proti poškození a nese nebezpečí škody na nich
až do okamžiku jejich definitivního předání objednateli ust. § 2624 občanského zákoníku.

10.2. Vlastníkem všech ostatních částí předmětu díla je zhotovitel až do okamžiku jejich předání
objednateli.

11. Odstoupení od smlouvy

11.1. Objednatel je oprávněn z důvodu hrubého a opakovaného porušování kvality prací nebo
z důvodu hrubého a opakovaného porušování bezpečnostních předpisů nebo
pracovněprávních předpisů, odstoupit od Smlouvy. Opakovaným porušením se rozumí
porušení nejméně ve 3 případech.

11.2. Prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla, případně prodlení se zhotovením jednotlivých
dílčích plnění, je považováno za podstatné porušení smlouvy, když na základě této skutečnosti
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit neprodleně poté, co se o této skutečnosti
dozvěděl. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit také z jiných důvodů
stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody
a zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanovením
i smlouvy, která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat
i po ukončení smlouvy. Zhotovitelovy závazky za jakost stavebních prací a dodávek, odstranění
vad a nedodělků, platí i po jakémkoliv odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou zhotovitel
do tohoto odstoupení realizoval.

11.3. Objednatel je současně oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nastane skutečnost
předjímaná v čl. 13 odst. 13.2.1 nebo 13.2.2.

11.4. Odstoupení od smlouvy bude provedeno prostřednictvím písemného oznámení o odstoupení,
přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně, není-li v oznámení o odstoupení
od smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti odstoupení.

12. Principy odpovědného veřejného zadávání

12.1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění
dle této smlouvy mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich
pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné
platební morálce napříč dodavatelským řetězcem, na řádném dodržování pracovněprávních
předpisů a na snížení negativních dopadů provádění díla na životní prostředí. Za tímto účelem
požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele.

12.2. Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími
se na provádění díla dle této smlouvy dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než
je stanovena dle této smlouvy, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči
svým dalším poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího
se na provádění díla dle této smlouvy.

6

9.11. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené 
porušením povinností smluvní pokutou zajištěné, když obě smluvní strany mají právo domáhat 
se náhrady škody přesahující výši sjednané pokuty.

10. Vlastnictví k předmětu díla a nebezpečí škody na něm

10.1. Objednatel je vlastníkem nemovitostí, kde bude dílo prováděno, a vlastníkem všech výrobků 
a materiálů do nich zabudovaných od okamžiku, kdy k jejich zabudování dojde. Zhotovitel 
po celou dobu provádění díla přejímá všechny části díla, které jsou výsledkem jeho stavební 
činnosti, do užívání, je povinen je zabezpečit proti poškození a nese nebezpečí škody na nich 
až do okamžiku jejich definitivního předání objednateli ust. § 2624 občanského zákoníku.

10.2. Vlastníkem všech ostatních částí předmětu díla je zhotovitel až do okamžiku jejich předání 
objednateli.

11. Odstoupení od smlouvy

11.1. Objednatel je oprávněn z důvodu hrubého a opakovaného porušování kvality prací nebo 
z důvodu hrubého a opakovaného porušování bezpečnostních předpisů nebo 
pracovněprávních předpisů, odstoupit od Smlouvy. Opakovaným porušením se rozumí 
porušení nejméně ve 3 případech.

11.2. Prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla, případně prodlení se zhotovením jednotlivých 
dílčích plnění, je považováno za podstatné porušení smlouvy, když na základě této skutečnosti 
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit neprodleně poté, co se o této skutečnosti 
dozvěděl. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit také z jiných důvodů 
stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody 
a zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanovením 
i smlouvy, která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po ukončení smlouvy. Zhotovitelovy závazky za jakost stavebních prací a dodávek, odstranění 
vad a nedodělků, platí i po jakémkoliv odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou zhotovitel 
do tohoto odstoupení realizoval.

11.3. Objednatel je současně oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nastane skutečnost 
předjímaná v čl. 13 odst. 13.2.1 nebo 13.2.2.

11.4. Odstoupení od smlouvy bude provedeno prostřednictvím písemného oznámení o odstoupení, 
přičemž je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně, není-li v oznámení o odstoupení 
od smlouvy uvedeno pozdější datum účinnosti odstoupení.

12. Principy odpovědného veřejného zadávání

12.1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění 
dle této smlouvy mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich 
pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné 
platební morálce napříč dodavatelským řetězcem, na řádném dodržování pracovněprávních 
předpisů a na snížení negativních dopadů provádění díla na životní prostředí. Za tímto účelem 
požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele.

12.2. Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími 
se na provádění díla dle této smlouvy dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než 
je stanovena dle této smlouvy, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči 
svým dalším poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího 
se na provádění díla dle této smlouvy.

6



12.3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2
tohoto článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2
tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

12.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce
na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.

12.5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo k nadměrnému
zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné
postupy pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných
obalů.

13. Prohlášení zhotovitele

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném
prohlášení (omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních
práv a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací
veřejné zakázky pravdivé.

13.2. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje
objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:
13.2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující

vůči takové osobě převod peněžních prostředků1,vzniklo právo na převod peněžních
prostředků, které zhotovitel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění
smlouvy,

13.2.2. zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné
pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

13.3. V případě porušení povinnosti dle odst. 13.2.1 nebo 13.2.2 tohoto článku vzniká objednateli
nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí,
že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují,
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění
pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze
dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)

7

12.3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2 
tohoto článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2 
tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

12.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči 
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.

12.5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo k nadměrnému 
zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné 
postupy pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných 
obalů.

13. Prohlášení zhotovitele

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném 
prohlášení (omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních 
práv a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky pravdivé.

13.2. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje 
objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:
13.2.1. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující 

vůči takové osobě převod peněžních prostředků1, vzniklo právo na převod peněžních 
prostředků, které zhotovitel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění 
smlouvy,

13.2.2. zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné 
pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků1.

13.3. V případě porušení povinnosti dle odst. 13.2.1 nebo 13.2.2 tohoto článku vzniká objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý takový případ.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění 
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění 
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, 
že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, 
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění

1 zejména nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění 
pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze 
dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)

7



či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

14.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, nazvaným
"Dodatek ke smlouvě", podepsaným odpovědnými zástupci smluvních stran.

14.3. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení
a objednatel čtyři vyhotovení.

14.4. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo
neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení
smlouvy se zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které
se nejvíce blíží hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá.

14.5. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Účastníci
dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho připojují vlastnoruční podpisy.

14.6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry vznikající se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími
příslušnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek v platném znění. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti
soudu v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném
znění takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud
příslušný dle sídla objednatele.

14.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., v platném znění.

14.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č. 1409/2022
ze dne 10.10.2022

14.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
příloha č. 1: cenová nabídka zhotovitele (položkový rozpočet)
příloha č. 2: grafické znázornění

V Českých Budějovicích dne n/o. ton. V Českých Budějovicích dne 14.10.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Ivo Moravec Michal Mařil
náměstek primátora jednatel

8



Položkový rozpočet

Zakázka: Petanque park Stromovka

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: Kulhánek - Mařík, stavební firma, spol. s r.o. IČ: 46679375

J. Š. Baara 44 370 01 České Budějovice DIČ: CZ46679375

Vypracoval: Mařík Michal

Rozpis ceny Celkem
HSV 389 242,17

PSV 0,00

MON 1 987,50

Vedlejší náklady 20 000,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 411 229,67

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 411 229,67 CZK

Základní DPH 21 % 86 358,23 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 497 587,90 czk

v C dne 14.10.2022

i í
r'- ‘

Za

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 Zemní práce HSV 147 615,50

2 Základy.zvláštní zakládáni HSV 100 170,00

38 Kompletní konstrukce HSV 7 120,00

4 Vodorovné konstrukce HSV 5 528,00

5 Komunikace HSV 66 182,40

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 31 691,00

99 Staveništní přesun hmot HSV 30 935,27

M46 Zemní práce při montážích MON 1 987,50

VN Vedlejší náklady VN 20 000,00

Cena celkem 411 229,67

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 Zemní práce HSV 147 615,50

2 Základy.zvláštní zakládáni HSV 100 170,00

38 Kompletní konstrukce HSV 7 120,00

4 Vodorovné konstrukce HSV 5 528,00

5 Komunikace HSV 66 182,40

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 31 691,00

99 Staveništní přesun hmot HSV 30 935,27

M46 Zemní práce při montážích MON 1 987,50

VN Vedlejší náklady VN 20 000,00

Cena celkem 411 229,67

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
S: Hřiště Petangue

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 147 615,50

1 122100010RAC Odkopávky nezapažené v hornině 1-4, naložení, odvoz 10 m3 103,40000 520,00 53 768,00
km, uložení

2 139600012RAA Ruční výkop v hornině 3, hloubka do 1 m, odvoz kolečkem m3 0,50000 1 953,00 976,50
do 20 m

3 121100002RAA Sejmutí ornice a uložení na deponii, zpětný přesun, m3 26,40000 769,00 20 301,60
rozprostření v tl. 20 cm

4 181050010RA0 Terénní modelace m2 75,00000 169,00 12 675,00
5 181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 144,00000 60,10 8 654,40
6 199000002ROO Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 103,40000 490,00 50 666,00
7 R.Pol Výsadba dřevin kus 1,00000 574,00 574,00

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 100 170,00
8 212810010RAC Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek, lože m 72,00000 631,00 45 432,00

štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 100 mm
9 215901101RT5 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS, m2 288,00000 120,50 34 704,00

vibrační deskou
10 289970111R00 Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 m2 151,20000 132,50 20 034,00

Díl: 38 Kompletní konstrukce 7 120.00
11 R.Pol Dorazová zábrana, včetně kotvení kus 2,00000 3 560,00 7 120,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 5 528,00
12 457549110R00 Filtrační vrstvy,štěrkodrť.příp.za přesné urovnání m3 16,00000 345,50 5 528,00

Díl: 5 Komunikace 66 182,40
13 564922105RT1 Mlátový kryt z mech.zpevněného kameniva tl. 5 cm, m2 144,00000 47,10 6 782,40

prašivka fr. 0-4 mm
14 564762111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm m2 144,00000 286,00 41 184,00

15 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, m2 144,00000 126,50 18 216,00
štérkodrť frakce 0-32 mm

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci . Á 31 691,00
16 916231001RT2 Osazení obrub ploch pro tělovýchovu, vč. dodávky m 86,00000 368,50 31 691.00

obrubníku Best LINEA přírod. 50x8x25cm
Díl: 99 Staveništní přesun hmot 30 935,27

17 998227111R00 Přesun hmot,umělé sportovní povrchy,kryt z dílců t 169,04521 183,00 30 935,27
Díl: M46 Zemní práce při montážích 1 987,50

18 460620006RT1 Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva m2 75,00000 26,50 1 987,50
Díl: VN Vedlejší náklady 20 000,00

19 R.Pol Koordinační činnost Soubor 1,00000 7 500,00 7 500,00
20 R.Pol Mimostaveništni doprava Soubor 1,00000 7 500,00 7 500,00
21 R.Pol |Vytyčen i inženýrsksých síti Soubor 1,00000 5 000,00 5 000.00

Položkový rozpočet
S: Hřiště Petangue

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 147 615,50

1 122100010RAC Odkopávky nezapažené v hornině 1-4, naložení, odvoz 10
km, uložení

m3 103,40000 520,00 53 768,00

2 139600012RAA Ruční výkop v hornině 3, hloubka do 1 m, odvoz kolečkem 
do 20 m

m3 0,50000 1 953,00 976,50

3 121100002RAA Sejmutí ornice a uložení na deponii, zpětný přesun, 
rozprostření v tl. 20 cm

m3 26,40000 769,00 20 301,60

4 181050010RA0 Terénní modelace m2 75,00000 169,00 12 675,00
5 181101111R00 Úprava pláně v zářezech se zhutněním - ručně m2 144,00000 60,10 8 654,40
6 199000002ROO Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 103,40000 490,00 50 666,00
7 R.Pol Výsadba dřevin kus 1,00000 574,00 574,00

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 100 170,00
8 212810010RAC Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek, lože 

štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 100 mm
m 72,00000 631,00 45 432,00

9 215901101RT5 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS, 
vibrační deskou

m2 288,00000 120,50 34 704,00

10 289970111R00 Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 m2 151,20000 132,50 20 034,00
Díl: 38 Kompletní konstrukce 7 120.00

11 R.Pol Dorazová zábrana, včetně kotvení kus 2,00000 3 560,00 7 120,00
Díl: 4 Vodorovné konstrukce 5 528,00

12 457549110R00 Filtrační vrstvy,štěrkodrť.příp.za přesné urovnání m3 16,00000 345,50 5 528,00
Díl: 5 Komunikace 66 182,40

13 564922105RT1 Mlátový kryt z mech.zpevněného kameniva tl. 5 cm, 
prašivka fr. 0-4 mm

m2 144,00000 47,10 6 782,40

14 564762111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm m2 144,00000 286,00 41 184,00

15 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, 
štérkodrť frakce 0-32 mm

m2 144,00000 126,50 18 216,00

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci . Á 31 691,00
16 916231001RT2 Osazení obrub ploch pro tělovýchovu, vč. dodávky 

obrubníku Best LINEA přírod. 50x8x25cm
m 86,00000 368,50 31 691.00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 30 935,27
17 998227111R00 Přesun hmot,umělé sportovní povrchy,kryt z dílců t 169,04521 183,00 30 935,27

Díl: M46 Zemní práce při montážích 1 987,50
18 460620006RT1 Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva m2 75,00000 26,50 1 987,50

Díl: VN Vedlejší náklady 20 000,00
19 R.Pol Koordinační činnost Soubor 1,00000 7 500,00 7 500,00
20 R.Pol Mimostaveništni doprava Soubor 1,00000 7 500,00 7 500,00
21 R.Pol | Vytyčen i inženýrsksých síti Soubor 1,00000 5 000,00 5 000.00



/
Důrazová zábrana Dorazová zábrana

CD> '>c>
ibé. 03> N
•CD CD(/)

š O
CD >
E CDC E
c > o
JZ CD

o iz
> ifi*CD
Z CLQ

<0 OCD
' CD >C O

><DC KD
>' XJ
03

n
N °
xCD;
ooa

L
4,5 m 2 m 4,5 m

— MLÁTOVÝ POVRCH 0/16 5CM

ŠD 0/32 10CM
------------GEOTEXTÝLIE

- ŠD 16/32 20CM

o o O o o o DRENÁŽ

PŮVODNÍ TERÉN

OBRUBA

BETONOVÁ

PÁRKOVÁ

O
BR

U
BA

 B
ET

O
N

O
VÁ

 P
ÁR

KO
VÁ

Důrazová zábrana Dorazová zábrana

CD
> '>>

ibé.
c
03

> N
•CD
š

CD
(/)
O

CD >

E CD
C

c
JZ
o

>
CD
iz

> ifi
*CD

Z CL
Q
<0 O

CD
' CD >

C O
><D KDC XJ>' n03

N °
CDx;
oo
a

L
4,5 m 2 m 4,5 m

E
o

/

— MLÁTOVÝ POVRCH 0/16 5CM 

ŠD 0/32 10CM

------------GEOTEXTÝLIE

20CM- ŠD 16/32 

DRENÁŽo o O o o o
PŮVODNÍ TERÉN


